15. Per nomen Iod, He, Vav, He (יהוה), quod est nomen ineffabile, quod dicunt kabbalistæ futurum esse nomen Messiaë, evidenter cognoscitur futurum eum Deum Dei Filium, per Spiritum S. hominem factum, et post eum ad perfectionem humani generis super homines Paracletum descensurum (voyez dans ce tome, pages 392 et suivantes).

21. Qui conjunxerit dictum kabbalisticum, dicentium (sic) quod illa numeratio quæ dicitur Justus et Redemptor, dicitur etiam זך, ze, cum dicto talmudistarum dicentium quod Isaac ibat sicut ze, כזה, portans crucem suam, videbit quod illud quod fuit in Isaac præfiguratum, fuit adimpletum in Christo, qui fuit verus Deus venditus argento (voy. dans notre édition de la Bible de Vence, *Rapports entre le saint Patriarche Isaac et Notre-Seigneur Jésus-Christ*. T. VII, note au bas de la page 553).

24. Per respensionem kabbalistarum ad quæstionem, quare in libro Numerorum conjuncta est particula (le chapitre) mortis Mariæ particula vitulæ rufæ, et per expositionem eorum super eo passu, ubi Moses in peccato vituli dixit, *dele me*, et per dicta in libro Zoar super eo textu : *Et ejus livore sanati sumus*, redarguantur inevitabiliter Ebræi dicen-

(1) Histoire de Léon X, par M. Audin, t. II, p. 37.

(2) Pierre Allix a écrit sur cette matière un livre fort remarquable, qu'il a intitulé : *Judicium Ecclesiæ Judaicæ contra Arianos*.

tes, non fuisse conveniens, ut mors Christi satisfaceret pro peccato humani generis.

25. Quilibet kabbalista habet concedere quod Messias eos a captivitate diabolica, et non temporali, erat liberalurus.

26. Quilibet kabbalista habet concedere ex dictis doctorum hujus scientiæ hoc manifeste dicentium, quod peccatum originale in adventu Messię expiabitur.

27. Ex principiis kabbalistarum evidenter elicitur quod per adventum Messię tolletur circumcisionis necessitas.

30. Necessario habent concedere kabbalistæ, secundum sua principia, quod verus Messias futurus est talis, ut de eo vere dicatur quod est Deus et Dei Filius.

35. Per hanc dictionem **שׂוּר**, *virum*, quæ Deo attribuitur, cum dicitur *vir belli* (1), de Trinitatis mysterio per viam kabbalæ perfectissime admonemur (voy. dans ce tome pages 405, 406).

34. Per nomen **אֱלֹהִים** quod nomen Deo propriissime attribuitur, et maxime convenienter, non solum ad kabbalistas qui hoc expresse sæpius dicunt, sed etiam ad theologiam Dionysii Areopagitæ, per viam Kabbalæ Trinitatis mysterium, cum possibilitate incarnationis, nobis declaratur (voy. t. I, p. 357).

39. Quilibet kabbalista habet concedere quod interrogatus Jesus, quis is esset, rectissime respondit dicens : *Ego sum PRINCIPIUM qui loquor vobis* (Joa., VIII, 25. Voy. t. 1, p. 286 suiv.).